Programética
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.71.00.00.00

3.1.71.70.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.01.00.00

3.1.90.11.00.00
3.1.90.13.00.00
3.1.90.91.00.00
3.1.90.94.00.00
3.2.00.00.00.00
3.2.90.00.00.00
3.2.90.21.00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00

3.3.50.43.00.00
3.3.71.00.00.00

3.3.71.70.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.32.00.00

3.3.90.33.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.40.00.00

3.3.90.47.00.00
3.3.90.91.00.00
3.3.90.93.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.47.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00
4.4.90.61.00.00
4.6.00.00.00.00

4.6.90.00.00.00
4.6.90.71.00.00
9.0.00.00.00.00
9.9.00.00.00.00
9.9.99.00.00.00
9.9.99.99.00.00

Data de Emissao; 21/02/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS
Estado do Parana

Exercicio: 2022
Resumo Geral da Despesa
Adendo |11 a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo Il daLei n°4.320/64 Consolidado
Periodo dejaneiro ajaneiro
Valor Empenhado
Categoria
Descricdo Desdobramento Elemento Econdémica
DESPESAS CORRENTES 1.552.007,31
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 895.687,59
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS MEDIANTE 0,00
CONTRATO DE RATEIO
RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PUBLICO 0,00
APLICACOES DIRETAS 895.687,59
APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E 3.999,60
REFORMAS DOS MILITARES
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 726.497,34
OBRIGACOES PATRONAIS 158.367,77
SENTENGAS JUDICIAIS 0,00
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS 6.822,88
JUROS E ENCARGOS DA DIViDA 10.000,00
APLICACOES DIRETAS 10.000,00
JUROS SOBRE A DiVIDA POR CONTRATO 10.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 646.319,72
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS 19.344,00
LUCRATIVOS
SUBVENGCOES SOCIAIS 19.344,00
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS MEDIANTE 166.572,31
CONTRATO DE RATEIO
RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PUBLICO 166.572,31
APLICAGOES DIRETAS 460.403,41
DIARIAS- CIVIL 5.285,77
MATERIAL DE CONSUMO 125.131,89
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO 27.740,51
GRATUITA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO 268,62
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 0,00
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 237.193,94
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E 64.562,68
COMUNICAGAO — PESSOA JURIDICA
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 0,00
SENTENGAS JUDICIAIS 0,00
INDENIZAGOES E RESTITUICOES 220,00
DESPESAS DE CAPITAL 260.381,60
INVESTIMENTOS 237.681,60
APLICACOES DIRETAS 237.681,60
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 232.000,00
OBRASE INSTALACOES 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.681,60
AQUISICAO DE IMOVEIS 0,00
AMORTIZAGAO DA DIiVIDA / REFINANCIAMENTO DA 22.700,00
DIVIDA
APLICACOES DIRETAS 22.700,00
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 22.700,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00
Total Subfungéo: 1.812.388,91
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PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS
Estado do Parana

Exercicio. 2022

Resumo Geral da Despesa
Adendo |11 a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo |l daLe n°4.320/64
Periodo dejaneiro ajaneiro
Valor Empenhado

Programética Descricéo Desdobramento Elemento
RESUMO GERAL

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

AMORTIZAGAO DA DiVIDA / REFINANCIAMENTO DA Di
RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA
Total Geral:

Transferencias Recebidas

Transferencias Concedidas

Notas Explicativas

Data de Emissdo: 21/02/2022 www.elotech.com.br

Consolidado

Categoria
Econémica

1.552.007,31
895.687,59
10.000,00
646.319,72
260.381,60
237.681,60
22.700,00
0,00

0,00
1.812.388,91

0,00
0,00
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